
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 45
del 31/07/2020

Oggetto: PRESA D'ATTO VALUTAZIONI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA -
OBIETTIVI DI GESTIONE ANNO 2019 E APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE
2019.

L'anno duemilaventi il giorno trentuno del mese di luglio alle ore 11:15 in videoconferenza, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DEPLANO GIAN

BASILIO
Si

Assessore PUDDU EVALDO
PASQUALE

Si

Assessore LOBINA RINA Si

Presenti: 2
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:
- il Consiglio Comunale nella seduta del 21/01/2019 ha approvato con propria deliberazione n. 5 il
Documento Unico di Programmazione Pluriennale 2019/2021;
- il Consiglio Comunale nella seduta del 21/01/2019 ha approvato con propria deliberazione n. 6 il Bilancio
di Previsione 2019, nonché il Bilancio Pluriennale 2019/2021;
- il Consiglio Comunale nella seduta del 17/02/2020 ha approvato con propria deliberazione n. 3 il
Documento Unico di Programmazione Pluriennale 2020/2022;
- il Consiglio Comunale nella seduta del 17/02/2020 ha approvato con propria deliberazione n. 4 il Bilancio
di Previsione 2020, nonché il Bilancio Pluriennale 2020/2022;
- la Giunta Comunale nella seduta del 28/01/2019 ha approvato con propria deliberazione n. 6 il Piano
Esecutivo di Gestione relativo all’anno 2019,
- la Giunta Comunale con deliberazione di G.C. n. 11 del 25.02.2019 ha approvato il Piano della
Performance 2019 e ha assegnati a ciascun Responsabile gli obiettivi di gestione che s’intendono conseguire
nell’anno associati ai relativi indicatori;
RICHIAMATI:
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il regolamento del sistema integrato dei controlli interni;
- l’art. 107, comma 1, dello stesso T.U., che testualmente recita: “Spetta ai dirigenti la direzione degli

uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti. Questi si uniformano
al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di
governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.”;

RIBADITO che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i
responsabili dei servizi dell’ente, cui vengono affidate le risorse finanziarie necessarie al conseguimento
degli obiettivi loro affidati;
PRECISATO che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi strategici
delineati, garantendo il mantenimento dei livelli adeguati di servizio;
CONSIDERATO che le fasi di monitoraggio periodico hanno rappresentato, altresì, il momento all’interno
del quale l’Amministrazione e i responsabili hanno proceduto ad una gestione dinamica degli obiettivi.
VISTO l’art 14, comma 6, del D.Lgs 150/2009 il quale stabilisce che la validazione della relazione sulla
performance è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti per premiare il merito di cui al Titolo III
dello stesso decreto;
VISTI i seguenti verbali del Nucleo di valutazione:
- n. 4 del 25/05/2020 “Conclusione processo di valutazione finale dei responsabili - anno 2019”;
- n. 6 del 22/06/2020 “Validazione relazione performance 2019”

VISTA l’allegata proposta di Relazione sulla Performance anno 2019 predisposta dal Segretario Comunale,
con la quale vengono evidenziati, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi
ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, ai sensi dell’art. 10 D. Lgs. 150/2009;
CONSIDERATO che con nota prot. n. 2086 del 26.06.2020 la Responsabile del Servizio Finanziario ha
proposto ricorso avverso la propria valutazione;
VISTO il verbale del Nucleo di valutazione n. 7 del 14/07/2020 “Esame ricorso avverso alla valutazione sul
risultato anno 2019”;

Con voti unanimi

DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante della presente deliberazione;
DI PRENDERE ATTO della valutazione finale dei Responsabili dei Servizi relativa all’anno 2019 e
approvare la Relazione Finale sulla Performance anno 2019, allegati al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;



Pag. 3 di 5

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, unitamente alla Relazione ed all’Atto di validazione del
Nucleo di Valutazione, verrà pubblicato sul sito del Comune di Ussassai, nell’apposite sezioni all’interno di
Amministrazione trasparente;
DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Deplano Gian Basilio

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 31/07/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 31/07/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 31/07/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 31/07/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 31/07/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 31/07/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 31/07/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


	 
	 
	
	DELIBERA



